令和６年度

第６回 阿波市教育委員会定例会会議録

阿波市教育委員会

1

令和６年度第６回 阿波市教育委員会定例会会議録

１　日　　時　　令和６年９月２６日（木）
　　　　開会　午後２時００分
　　　　閉会　午後２時３０分

２　場　　所　　阿波市役所　本庁　３階　３０６会議室

３　出席委員

教　　 育　　 長　　　髙　田　　　稔
教育長職務代理者　　　重　清　由　充
委　　　　　　員　　　細　川　敬　雄

　　　　　　　　委　　　　　　員　　　森　　　文　彦
　　　　　　　　委　　　　　　員　　　曽　川　京　子

４　会議出席者
　　　　　　　　教 育 部 長　　　小　松　　隆
　　　　　　　　教 育 次 長　　　三　宅　　剛
　　　　　　　　教育次長兼教育総務課長　　　酒　巻　達　也
　　　　　　　　学 校 教 育 課 長　　　山　田　繁　美
　　　　　　　　社 会 教 育 課 長　　　藤　原　洋　文
　　　　　　　　学校給食センター所長　　　井　内　　　徹
　　　　（書記）教育総務課課長補佐　　  笠　井　まゆみ

５　議題
 　 　（１）　令和６年度全国学力・学習状況調査の結果について

2

会議の大要は、次のとおり。

【髙田教育長】定例会を開催する旨を告げる。

前回会議録の承認について

【髙田教育長】前回会議録の承認について何かご意見ございませんか。

　　〈質　疑〉

なし

【髙田教育長】それでは承認いたします。

教育長の報告について

【髙田教育長】８月２９日から９月２６日までの、主だった教育委員会行事について報告。

何かご質問はございませんか。

〈質　疑〉
なし

【髙田教育長】報告を終わり、議事に進みたいと思います。

議案第１号　「令和６年度全国学力・学習状況調査について」

【髙田教育長】議案第１号　「令和６年度全国学力・学習状況調査について」事務局より説

　明をお願いします。

【三宅教育次長】「令和６年度全国学力・学習状況調査について」説明

【髙田教育長】この件について、何かご質問はございませんか。

　　〈質　疑〉

　　　　なし

【髙田教育長】ただいまの議案第１号について、承認いたします。

以上で本定例会に付議された議案はすべて終了しました。

その他

【髙田教育長】委員、事務局に何かあるか尋ねる。

【山田学校教育課長】「令和６年度小中高合同音楽祭について」説明

　　〈質　疑〉

　　　　なし

【髙田教育長】他にありませんか。

3

【藤原社会教育課長】「第 46 回中国・四国地区社会教育研究大会徳島大会について」説明

　〈質　疑〉

　　　　なし

【髙田教育長】それでは、以上を持ちまして、令和６年度第６回阿波市教育委員会定例会を終

了します。ありがとうございました。

閉　　　　　会

4

上記のとおり相違ないことを証明します。

令和６年９月２６日

教 育 長

教育長職務代理者

委　　　　　　　員

委　　　　　　　員

委　　　　　　　員

教育総務課課長補佐